

**PROTOKÓŁ Nr XLVI/14**  
**z sesji Rady Gminy Szczaniec**

w dniu 11 czerwca 2014 r.

Pani Wiesława Sieńkowska - Przewodnicząca Rady Gminy - Otworzyła posiedzenie XLVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Szczaniec, o godz. 14.00. Stwierdziła, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy.

**Na ogólną liczbę 15 radnych, na sesji obecnych było 13.**

**Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.**

W sesji uczestniczyli:

- **Pan Wójt - Ryszard Walkowiak**
- **Pani Sekretarz - Beata Amrogowicz**
- **Pani Skarbnik - Elżbieta Baranowska**

**Do pkt. 2**

Pani W. Sieńkowska - przedstawiła porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Podjęcie uchwał:
  - a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczaniec na lata 2014-2020,
  - b) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Szczaniec na rok 2014,
  - c) w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego
3. Zakończenie posiedzenia.

Chciałabym w tym momencie przypomnieć radnym o obowiązku wyłączenia się z głosowania w przypadku podejmowania uchwał mających związek z interesem prawnym radnego, art. 25a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Proszę dodatkowo wszystkich zebranych o wyciszenie telefonów komórkowych na czas trwania obrad i nie prowadzenie rozmów telefonicznych w tym czasie.

Czy do przedstawionego porządku obrad ktoś z państwa ma uwagi?





Chciałabym przypomnieć, że zmiany w porządku obrad można wprowadzić tylko za zgodą wnioskodawcy. Przystępujemy do głosowania porządku obrad.

Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem porządku obrad, kto jest przeciwny, kto się wstrzymał?

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

## **Do pkt. 2**

Pani W. Sieńkowska - przystępujemy obecnie do podjęcia uchwał. Pierwsza uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczanec na lata 2014 -2020.

Pani W. Sieńkowska – odczytała treść projektu uchwały.

Pan R. Walkowiak - proszę państwa, ta sesja nadzwyczajna podyktowana przede wszystkim zagadnieniom związanym z tym, że pojawiły się możliwości jeszcze składania wniosków, projektów, które środki powstały jak gdyby z po przetargowych zadań, które zostały ogłoszone przetargi w różnych samorządach i jest pewna pula środków, o które można jeszcze powalczyć. Oczywiście, tych środków nie ma dużo, nikt tutaj żadnej pewności nie ma, że jeżeli złożą projekt, to dostanie dofinansowanie. Aczkolwiek chcemy z tej możliwości jeszcze skorzystać. Warto jeszcze ten rzut na taśmę zrobić żeby pozyskać dodatkowe środki w tym rozdaniu finansowym 2007-2013. Oczywiście do każdego zadania musimy mieć własne środki, bo bez własnych środków nie mielibyśmy możliwości startowania do tych zadań. M.in. z tego co się nieoficjalnie dowiedzieliśmy, to jest wszystko, nie ma pewności żadnej, w związku z tym dowiedzieliśmy się nieoficjalnie, że w miesiącu lipcu będzie dodatkowy nabór na gospodarkę wodno-ściekową i my chcielibyśmy wykorzystać ten moment i złożyć na jedno zadań, które na terenie Szczanca, tam gdzie nie ma jeszcze kanalizacji. Złożony wniosek opiewałby na kwotę ok. 1mln142 tys zł. no i to trudno powiedzieć jaka ta kwota będzie, bo to wynika z wyliczenia, z tego założenia, które chcielibyśmy robić, z tego zadania. To jest taka szacunkowa, żebyśmy mieli punkt wyjścia do realizacji. Drugim zadaniem, w ramach LGD też pojawiły się wolne środki, które pozostały i tu chcielibyśmy złożyć też szacunkową kwotę, bo na razie nie wiemy jaka będzie kwota na tych świetlicach, remont częściowy świetlicy w Kiełczu i w zależności od tego ile środków będzie w Myszczynie. Wiadomo, że nie obejmujemy dużego zakresu, ponieważ nie więcej niż 200 tys. zł na te obie świetlice. Obecnie pracujemy nad kosztorysem, pod koniec tygodnia, albo na początku przyszłego będziemy wiedzieć mniej więcej jak kwota kosztorysowa, ile wyniesie. Też tutaj założyliśmy sobie kwotę 25 tys., też nie mamy jeszcze wyliczonego kosztorysu na docieplenie OSP w Smardzewie. Założyliśmy 25 tys., a z tego co rozmawiałem z kosztorysantem, że będzie to ciężkie do zrealizowania za tą kwotę. Zobaczymy jak to będzie, będziemy ewentualnie szukać jakiegoś rozwiązania za tą kwotę, nie wiem, będziemy myśleć nad tym jeszcze. Z resztą remiza nie musi być już robiona, może być w trzecim kwartale, także tutaj nie ma takiego gwałtu, także istotną sprawą tutaj są wnioski, o które się ubiegamy, że możemy uzyskać dofinansowanie ze środków unijnych. To tylko między innymi dlatego sesja nadzwyczajna by była, żebyśmy mieli uchwałę, że możemy w tym kierunku działać i pewne rzeczy. Jeszcze ta kwota, o której państwo wiecie, dodatkowa kwota na przetargu była jedna oferta, której kosztorys był niższy niż oferta na przetargu i państwo żeście taką decyzję podjęli żeby dołożyć do tej kwoty po przetargowej. W związku z tym ta różnica też musi być uwzględniona w tej uchwał, taka była decyzja na komisjach, żeśmy rozmawiali na sesji, w





związku z tym to jest w jednym, wszystkie zadania są w tej uchwale.

Pani W. Sieńkowska - przystępujemy do głosowania, kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem treści projektu uchwały proszę o podniesienie ręki. Kto jest przeciwny? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwała nie została podjęta.

Wyniki głosowania.

**Za - 4, przeciw 9, wstrzymujących się - 0**

Pani W. Sieńkowska - kolejna uchwała, to uchwała.

Pan R. Walkowiak - mogę zdanie jedno. Szanowni państwo jest mi przykro z tego względu, że radni opozycyjni z aktywnej jednostki podjęli decyzję już nie po raz pierwszy, bo była już też taka uchwała, miała być, że za darmo ktoś nam chciał zrobić dokumentację projektową na emisję ciepłarnianą, energetyczną, państwo też byliście przeciwni. Dzisiaj, gdzie mogliśmy pozyskać środków w granicach 120 tys. i 535 tys na kanalizację, to jest 660 ty. Państwo 660 tys. ponad blokujecie, że nie pozwalacie gminie, urzędowi, wójtowi i zespołowi, który nad tym jeszcze chce popracować, żeby zrealizować te dwa dodatkowe zadania. To jest chyba absurd i nonsens nie wiem, rzadko spotykany na świecie, chyba jedyny raz myślę jak w gminie Szczaniec żyję. Jeszcze nigdy wcześniej tak też się nie działo, ewenement, normalny ewenement, jest to strzał w dziesiątkę w stopę swojej gminie i tym mieszkańcom. Szanowni państwo, do czego państwo dążycie. Jest to niezrozumiała sytuacja, na sesji państwo wskazywaliście, że tak, że jesteście za tą koncepcją, a dzisiaj nie jesteście. Park, to tam nie problem jest, bo możemy przetarg unieważnić.

Pani B. Amrogowicz - musimy unieważnić.

Pan R. Walkowiak - musimy unieważnić, nie ma problemu z parkiem, ale na kanalizacji i na remontach świetlic i na remoncie, dociepleniu OSP, remizy, żebyście państwo byli przeciwni? Nie wiem, to jest jakiś rekord świata w tej gminie, że radni nie chcą pozyskać środków zewnętrznych z UE. Jestem zaskoczony i niezrozumiałe to jest dla mnie.

Pan D. Sokołowski - w kwestii naszej decyzji krótko chciałbym wyjaśnić, żeby nie było niedomówień. Jeśli chodzi o kanalizację, jeśli chodzi o park, to nie jesteśmy przeciwni, znowu wszystko zostaje wrzucone w jedną uchwałę, za parkiem głosowaliśmy wcześniej. Po analizie nie zgadzamy się na dopłacanie tych 27 tys., prosimy o ponowne rozpisanie przetargu, niech zgłoszą się firmy, bo w tej kwestii już decyzję podejmowaliśmy. Jeśli chodzi o kanalizację, to sprawa ma się podobnie, nie zgadzamy się z tym remontem, świetlic, nie zgadzamy się z remontem remizy, a toż dlatego, że chociażby jeżeli chodzi o opinię budżetu na ten rok, wszystkie komisje zawarły we wnioskach, wszystkie komisje wnioskowały do wójta o rozpoczęcie inwestycji budowy świetlicy w Wilenku.

Pani K. Kamińska - Dzumaga - zemsta.

Pan D. Sokołowski - nie jest to zemsta, była to dla nas sprawa priorytetowa i jest nadal.

Pan R. Walkowiak - panie Sokołowski, to jest sabotaż gminny to co pan robi i aktywna jednostka, sabotaż gminny.

Pan J. Błażków - czym mieszkańcy Wilenka różnią się od



Hałas, niezrozumiała część nagrania.

Pan D. Sokołowski - jeżeli pan się nie potrafi do zaleceń komisji ustosunkować i robić tego, co rada zaleciła, to taki jest efekt.

Pani B. Amrogowicz - wiecie państwo, te 120 tyś. gdzie wniosek jest składany do 29 tego, także podziękują wam inne gminy, które po prostu z tych pieniędzy skorzystają. Gratuluję takich decyzji, to jest naprawdę przykre.

Pan W. Karcz – proszę nie mieć mi za złe, bo do tej pory robiliśmy remonty wszystkich świetlic etapami, proszę nie mieć za złe, że przekażę mieszkańcom Myszęcina jaka podjęliście decyzję. Nie pozwolę wrzucić siebie do tego samego garnka, bo niestety ja do tego ręki nie przyłożyłem.

Pan J. Błażków - ja tak samo pytałem mieszkańców Wilenka jak traktujecie ludzi w mniejszych miejscowościach, chociaż Kielcze jest jeszcze mniejsze.

Pan R. Walkowiak - pan doskonale wie, że za 200 tyś. się nie wybuduje świetlicy.

Pan J. Błażków – pan wie ile lat pan obiecywał bzdury i w błąd pan wprowadza, pan kłamie ludzi. Ja też jestem zawiedziony za to, co pan tutaj obiecał.

### **Do pkt. 3**

Pani W. Sieńkowska – wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie XLVI nadzwyczajnej sesji uważam za zamknięte. Posiedzenie zakończyło się o godz. 14.15.

INSPEKTOR  
  
mgr. Mirosława Dudka

PRZEWODNICZĄCA  
RADY GMINY  
mgr Wiesława Sieńkowska

